
府中市職員の新型コロナウイルス感染症の発生について

（令和４年８月２６日公表）

府中市職員の新型コロナウイルス感染症患者が確認されました。このことについて、

次のとおりお知らせいたします。

【患者概要】３名

【対策の経緯】

（１）職場及び共用部分は、消毒を実施しました。

（２）職員及び来庁者等には濃厚接触者に該当する者はおりません。

（３）当該職員はマスクを着用して業務を行っており、窓口対応、アクリル板などによ

る飛沫防止対策に加え、平時から施設内共用部分の消毒等を行っており、今後も

適切に対応してまいります。

市民の皆様には大変ご心配をおかけしますが、府中市としても職員一丸となって感

染防止対策に万全を期したうえで、市民サービスを継続してまいります。

皆様におかれましても、引き続き基本的な感染防止対策の徹底をお願いいたします。

所属 最終出勤日 陽性判明日

総務部 上下支所 ８月２４日 ８月２６日

経済観光部 観光課 ８月１９日 ８月２５日

建設部 土木課 ８月２５日 ８月２６日

お問い合わせ

総務部人事課

電話番号 ：0847-43-7105
ファックス：0847-46-3450



府中市立湯が丘病院における新型コロナウイルス感染症の発生について 

（令和4年8月26日公表） 

 

 

平素より当院の運営にご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

新型コロナウイルスの抗原検査で、8月 24（水）・25 日（木）に新たに病棟職員

２名の陽性が判明いたしました。 

 

陽性であった職員については、他の病棟の患者様や外来の患者様・職員に接触者

がいないことから、現在、外来診療は通常通りとしております。 

 

保健所の指導の下、引き続き感染拡大の防止に努めて参りますので、ご理解とご

協力をお願いいたします。 

 

 
 

問い合わせ先 
府中市立湯が丘病院事務局 
TEL 0847―62－2238（代表） 
FAX 0847－62－8860 


